9 de Março de 2016 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 1

Guarulhos, Quarta-feira, 9 de Março de 2016 - Ano XVI - nº 1501D.O. Nº 013/2016-GP DE 9/3/2016 w w w . g u a r u l h o s . s p . g o v. b r

 LEIS - DECRETOS - PORTARIAS

Em, 8 de Março de 2016.
PORTARIA Nº 354/2016-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando a Lei Municipal nº 7.430/2015,
EXONERA a contar de 08.03.2016, a servidora

Fabiana Pereira de Souza (código 59556), Assessor
(a) de Implementação de Políticas Públicas (329-
169), lotada na Secretaria do Governo Municipal.

PORTARIA Nº 355/2016-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando a Lei Municipal nº 7.430/2015,
NOMEIA DECORRENTE DE EXONERAÇÃO
Srª. Cláudia de Oliveira Cavalcante Esteves;
Para o cargo em comissão: Assessor (a)

Executivo Governamental (323-22), lotada na
Secretaria do Governo Municipal;

Vaga: exoneração de Otávia da Silva Tenório.

PORTARIA Nº 080/2016-SAM
O Secretário Municipal de Administração e

Modernização GERALDO SERGIO NOGIRI DE
SIQUEIRA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto nº 21.310/2001,

Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e
XIV da Lei Orgânica do Município,

RETIFICA as Por tar ias abaixo relacionadas,
conforme segue:

1- 292/2016-GP, para fazer constar que o nome

PORTARIAS

CGLC – COORDENADORIA GERAL DE

LICITAÇÕES E CONTRATOS

correto é Wendell Adans Freitas Oliveira,
2- 349/2016-GP, para fazer constar que o nome

correto é Tatiane Calais Schroder de Queiroz, e
3- 322/2016-GP, para fazer constar que o nome

correto é Lusinete Feitosa de Barros.

Por deliberação da autoridade competente, nos
termos da legislação vigente, tornam-se públicos os
seguintes atos administrativos:
TORNA SEM EFEITO a publicação do dia 04/03/
2016, referente ao PP 41/16 PA 69694/15.
LICITAÇÕES AGENDADAS:
PE 45/16 PA 741/16 RC 1039/15-FMS A Prefeitura de
Guarulhos, através da Coordenadoria Geral de
Licitações e Contratos, torna público que realizará
Pregão Eletrônico do tipo menor preço total do lote,
visando o registro de preços para aquisição de Accu-
Chek, bomba de insulina e outros, para atendimento
a ordem judicial. Recebimento das Propostas: até 23/
03/16 08h30 Abertura das Propostas: 23/03/16 08h30
Disputa de Preços: 23/03/16 09h00.
PE 46/16 PA 68054/15 RC 910/15-FMS A Prefeitura
de Guarulhos, através da Coordenadoria Geral de
Licitações e Contratos, torna público que realizará
Pregão Eletrônico do tipo menor preço total por item,
exclusivo para Microempresa, Empresa de Pequeno
Por te e Microempreendedor Individual, visando o
registro de preços para aquisição de leite em pó Molico
e outros, para atender ordem judicial. Recebimento
das Propostas: até 22/03/16 08h30 Abertura das
Propostas: 22/03/16 08h30 Disputa de Preços: 22/03/
16 09h00.
PE 47/16 PA 70766/15 RC 963/15-FMS A Prefeitura
de Guarulhos, através da Coordenadoria Geral de
Licitações e Contratos, torna público que realizará
Pregão Eletrônico do tipo menor preço total do item,

visando o registro de preços para aquisição de botas
cano longo. Recebimento das Propostas: até 22/03/
16 08h30 Abertura das Propostas: 22/03/16 08h30
Disputa de Preços: 22/03/16 09h00.
LICITAÇÃO REPROGRAMADA:
RDC 01/16 PA 9848/16 RC 12/16-STT04 A Prefeitura
de Guarulhos, através da Coordenadoria Geral de
Licitações e Contratos, torna público que realizará Regime
Diferenciado de Contratação do tipo menor preço, visando
a Contratação de empresa para elaboração de projeto
executivo e execução de obras viárias do corredor Av.
Santos Dumont. Abertura: 01/04/16 09h00.
REPETIÇÃO DE CERTAME:
CP 14/15 PA 9119/1994 A Prefeitura de Guarulhos,
através da Coordenadoria Geral de Licitações e
Contratos, torna público que realizará Concorrência
Pública do tipo maior oferta, visando a venda de próprio
municipal consistente em parte de áreas destinadas
a vias públicas denominadas como Rua Miguel Ângelo
Lapenna, com 229,99m², e rua Nivaldo Romero, com
409,51m², ambas situadas no Loteamento Jardim
Santa Bárbara, Guarulhos – SP. Abertura: 12/04/16
09h00.
O edital e informações poderão ser obtidos no site
www.guarulhos.sp.gov.br no link: Licitações
Agendadas – Secretaria de Assuntos Jurídicos.
Homologação e Adjudicação:
CP 11/15-DCC PA 23559/14
Homologação:
PE 09/16-CGLC PA 60539/14
PP RP 271/15-DCC PA 22886/15
PE RP 07/16-CGLC PA 62028/15
Ref.: Itens 01,02,04,07 e 08
PE 16/16-CGLC PA 45736/15
PE RP 19/16-CGLC PA 59000/15
PE RP 23/16-CGLC PA 62081/2015.
Licitação Fracassada:
PP RP 07/16-CGLC PA 62028/15
Ref.: Item 06
Revogação
PP RP 07/16-CGLC PA 62028/15

Ref.: Item 03,05,09 e 10.
Tornar Sem Efeito:
Publicação efetuada no dia 08/01/16
Adjudicação e Homologação:
PE 410/15-DCC PA 55039/15
Suspensão de Adjudicação:
PP 387/15-DCC PA 13132/15
Em cumpr imento a determinação jud ic ia l ,
prolatada pela 2ª Vara da Fazenda Públ ica de
Guaru lhos,  Processo d ig i ta l  n°  1007787-
17.2016.8.26.0224,  f ica suspenso o ato que
adjudicou o certame.
Suspensão de Licitação:
PP 387/15-DCC PA 13132/15
Em cumprimento a determinação judicial, prolatada
pela 2ª Vara da Fazenda Pública de Guarulhos,
Processo digital n° 1007787-17.2016.8.26.0224, fica
suspensa a Licitação.
Interposição de Recurso:
Chamada Pública 07/15 - DCC PA 50107/15
Tornamos público que a empresa Cooperativa dos
Suinocultores do Cai Superior Ltda interpôs recurso
contra a decisão da Comissão Permanente de
Licitação CPL-CGLC.02. O prazo para as contrarrazões
é de 05 (cinco) dias úteis.
Julgamento de Proposta:
CP 24/15-DCC PA 27048/15
A CPL-CGLC.01 torna público a classificação das
empresas: 1° lugar Teorema Engenhar ia e
Construções Ltda; 2º lugar Compec Galasso
Engenharia e Construções Ltda., 3º lugar Potenza
Engenharia e Construções Ltda, 4° lugar Oestevalle
e Pavimentação e Construções Ltda, 5° lugar
Hanattec Comércio de Tecnologia Ambiental Ltda,
6º lugar Crisciuma Companhia Comercial Ltda e
declara vencedora a empresa Teorema Engenharia e
Construções Ltda. O prazo para interposição de
recurso é de 05 (cinco) dias úteis.

E para constar eu, (ADRIANA GALVÃO FARIAS),
Diretora do Departamento de Relações
Administrativas, tornei público o presente diário Oficial.